[bookmark: _GoBack]PHÒNG GDĐT TP THỦ DẦU MỘT TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ LỢI 2

               Số:   108 /TB-THPL2
	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Phú Lợi, ngày 24 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc Tuyển sinh lớp Một năm học 2022-2023

Trường Tiểu học Phú Lợi 2 thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm
học 2022-2023 cụ thể như sau:
1.Điều kiện tuyển sinh:
- Căn cứ quy định tại Chương V, Điều 40 của Điều lệ trường Tiểu học ban hành tại
Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30/12/2010.
- Tuổi vào học lớp 1 là 6 tuổi; trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.
- Học sinh ở nước ngoài về nước, con em người nước ngoài làm việc tại Việt Nam được tuyển vào các trường tiểu học theo quy định của Điều lệ trường tiểu học.
- Tất cả học sinh vào lớp 1 đều phải có hộ khẩu hoặc tạm trú (Bản photo không cần công chứng) thuộc địa bàn phường Phú Lợi.
2. Địa điểm, thời gian tuyển sinh:
- Địa điểm: Trường TH Phú Lợi 2
- Thời gian: Từ 01/7/2022 đến 04/7/2022
* Thời gian tuyển sinh: buổi sáng từ 7 giờ 30 đến 11 giờ 00
* Lịch tuyển sinh từng khu phố được phân bổ theo thời gian cụ thể như sau:
 -  Ngày 01/7/2022: Tuyển học sinh khu 5, khu 8
 - Ngày 02/7/2022: Tuyển học sinh khu 7
 - Ngày 03/7/2022 Tuyển học sinh khu 9
 -  Ngày 04/7/2022: Tuyển số học sinh còn lại và nhận hồ sơ đã tuyển trực tuyến
* Hồ sơ tuyển sinh gồm có:
 1. Hộ khẩu pho to hoặc sổ tạm trú pho to ( mang theo bản gốc để đối chiếu)
 2. Khai sinh hợp lệ ( Bản sao có mộc đỏ của nơi cấp giấy khai sinh hoặc Bản chính photo có công chứng )
 3. Thẻ BHYT photo
  4. Phiếu theo dõi, đánh giá sự phát triển của trẻ ( nếu có học mẫu giáo )
  5. Đơn xin vào lớp 1 (theo mẫu của Trường)
LƯU Ý:
  	Để đảm bảo thời gian tuyển sinh, Nhà trường đề nghị quý Phụ huynh thuộc địa bàn trường quản lý đến trường đăng ký đúng thời gian quy định theo từng khu.
Nhà trường không chịu trách nhiệm những trường hợp đăng ký trễ (quá hạn sau 11h00 ngày 04/7/2022./.
                                                                        Phú Lợi, ngày 24  tháng  6 năm 2022
Nơi nhận:                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GDĐT;
- UBND phường Phú Lợi;
- Lưu: VT.                                                                                      Nguyễn Thị Hòa Thuận